
RÉPUBLIQUE ALGÉRIENNE DÉMOCRATIQUE ET POPULAIRE 

CONSERVATION DES FORETS  DE LA WILAYA DE BATNA 

D’Identification Fiscale 0.995.0501.91.104.32 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT AVEC EXIGENCE DE CAPACITES MINIMAL N°05/2025 

La Conservation des Forêts de la wilaya de Batna lance un avis d’appel d’offres ouvert avec exigence de capacités 

minimal pour la réalisation de l’opération de : Mise en œuvre du plan d’action de la réhabilitation, de l’extension et 

du développement du barrage vert (3éme tranche), wilaya de Batna    

N: Lot Opération Commune Lieu-dit U Volume observation 

12 

Ouverture de 
piste rurale 

Seggana Sefar KM 5  

Beni fedhala 
Taghrout ou zian-

timhajret 
KM 3  

OuledAouf Lounanssa KM 2,5  

Larbaa Tanoughisst KM 5,5  

13 

Telkhempt Djerneaam KM 4  

Gossbat Oued hodjaj KM 2  

Ouled si seliman 
Tizogatin-

ouledbaasou 
KM 3,5  

Sefian 
Ouledtaleb-
ouledziad 

KM 2,5  

19 
Aménagement 

de piste 
OuledAouf Mehajib KM 2,7 

La priorité aux 
micros entreprises 

(CNAC- ANADex 
ANSEJ-ANGEM) 

 
En application du texte de l'article n 44 Du décret présidentiel15/247daté du 16/09/2015 et l’article 43 de la loi 
23/12 daté du 08/06/2023assurant l'organisation des marchés publics et des mandats d'utilité publique, cette 
annonce oriente un appel d'offres ouvert avec une exigence de capacités minimales pour : 
Pour les établissements éligibles qui ont : 
• Certificats de réalisation d'au moins 05 km pour le  opération d'ouverture des pistes rurales  pour les lots (12-13) 

pendant les dix dernières années. 

• concernant le lot (19), La priorité est aux petites entreprise qui font partie des services d'aide à la jeunesse (ANSEJ, 

C NAC, ANJEM) qui possédant un certificat de qualification dans les domaines forestier, des travaux publics, 

l’hydraulique et les travaux ruraux. 

•Le procès-verbal de reconnaissance Signé par l'entrepreneur (obligatoire et éliminatoire). 

- L’offre technique: 
1. Déclaration à souscrire ; 
2. Le cahier des charges ; 
3. Fiche technique justificative. 
4. Une copie du numéro d'identification fiscale (NIF). 
- L’offre financière: 
1. Lettre de soumission. 
2. Bordereau des prix unitaires.  
3. Détails quantitatifs et estimatifs. 
 
Le dossier de candidature, l’offre technique et l’offre financière doivent être mises dans des enveloppes séparées, la 
première portant la mention ''dossier de candidature'' la seconde portant la mention ''offre technique'' et la 
troisième portant la mention ''offre financière'', les trois enveloppes doivent être mises dans une autre enveloppe 
cachetée et anonyme, comportant la mention 
À n’ouvrir que par la commission d’ouverture des plis et d’évaluation des offres 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 

ANEP 2525007202 DzWatch 27/08/2025     



AVEC EXIGENCE DE CAPACITES MINIMAL N°05/2025 
Mise en œuvre du plan d’action de la réhabilitation, de l’extension et du développement du barrage vert 

(3éme tranche), wilaya de Batna   
   - La durée de préparation des offres est fixée à quinze (15) jours à partir de la première parution du présent avis 
aux quotidiens nationaux ou le Bulletin Officiel des Marchés de l’Opérateur Public. 
- Le dépôt des offres aura lieu le dernier jour de la durée de préparation des offres de 00꞉8 h jusqu’à 13 h, au siège de 
la conservation des forêts de la wilaya de Batna si ce jour coïncide avec un jour férié ou un jour de repos légal, la 
durée de préparation des offres prorogerait jusqu’au jour ouvrable suivant. 
- Les soumissionnaires sont invités à assister à l’opération d’ouverture des plis qui se déroulera le jour de dépôt des 
offres à 13 h, au siège de conservation des forêts dans une séance publique. 
- Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant trois(03) mois plus (+) la durée de préparation des 
offres, à compter de la date d’ouverture des plis. 
 

 

 

 

 

ANEP 2525007202 DzWatch 27/08/2025     


